
UCHWAŁA NR XXXVIII/337/22 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 23 marca 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 528) oraz art. 12 ust. 1, ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583)  
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. 1. Określić zakres pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa, udzielanej przez Powiat Pszczyński poprzez: 
1) zakwaterowanie, w tym obsługę i koordynację relokacji oraz transport (w tym specjalistyczny dla osób 
z niepełnosprawnością) do miejsc zakwaterowania, 
2) wyżywienie, w tym zbiorowe, 
3) zapewnienie wsparcia psychologicznego, tłumaczy i innych usług specjalistycznych, 
4) zakup produktów i środków oraz przekazywanie ich bezpośrednio uchodźcom, bądź organizacjom 
zajmującym się pomocą na rzecz uchodźców, 
5) wynajem powierzchni magazynowej, 
6) zapewnienie środków na wsparcie działań wolontariuszy. 
2. Pomoc, o której mowa w ust. 1 oraz czas jej trwania uzależnione są od posiadanych w budżecie Powiatu 
Pszczyńskiego środków finansowych na ten cel.  
 

§ 2. Zobowiązać Zarząd Powiatu do określenia formy i trybu udzielania pomocy w zakresie określonym 
w § 1 niniejszej uchwały.  
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

Podpisany



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583) Powiat Pszczyński z własnej 
inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o której mowa 
w art. 12 ust. 1.  

Zgodnie z art. 12 ust. 5 ww. ustawy zakres pomocy określa się w uchwale rady powiatu, natomiast formę 
i tryb udzielania pomocy wyznacza zarząd powiatu. 

 

Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



